(cinquenta mil reais), no caso de outros servigos e compras; 

Entretanto, o Decreto n° 12.807 de 29 de Dezembro de 2025 atualizou os valores 

estabelecidos na Lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021. Assim ficou estabelecido o valor 

para Dispensa de Licitagdes de R$65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e 

noventa e dois reais e onze centavos). 

VIl - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando 

caracterizada urgéncia de atendimento de situagdo que possa ocasionar 

prejuizo ou comprometer a continuidade dos servigos publicos ou a 

seguranca de pessoas, obras, servigos, equipamentos e outros bens,